ПРОТОКОЛ №1
заседания членов Конкурсной комиссии по отбору представителей общественных

объединений в состав Общественных советов по независимой оценке качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры

«10» февраля 2020 год г. Гулькевичи,
ул.Советская,14,

зал заседаний

Присутствовали члены конкурсной комиссии утвержденные решением
Общественной палаты муниципального образования Гулькевичский район №4 от 24
января 2020 года «О формировании конкурсной комиссии из числа членов
Общественной палаты муниципального образования Гулькевичский район по отбору
представителей общественных организаций, созданных в целях защиты прав и
интересов граждан, общественных объединений инвалидов в состав Общественного
совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, расположенными на территории муниципального
образования Гулькевичский район»:

1. Кузьменко Надежда Дмитриевна;
2. Корнилова Елена Викторовна;
3. Волкова Наталья Александровна;
4. Леошко Владимир Геннадьевич;
5. Черников Василий Александрович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и секретаря Конкурсной комиссии.
2. О проведении отбора представителей общественных объединений в состав
Общественных советов по независимой оценке качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛА:
Заместитель председателя Общественной палаты муниципального образования

Гулькевичский район Е.В. Корнилова, которая сообщила, что в соответствии с
Положением об отборе представителей общественных организаций, созданных в
целях защиты прав граждан, общественных объединений инвалидов в состав
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, расположенными на территории
муниципального образования Гулькевичский район, п.2, п.п.2.2 «Члены конкурсной
комиссии на своем заседании простым большинством голосов открытым
голосованием избирают председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной
комиссии». Предложила избрать председателем конкурсной комиссии Кузьменко
Надежду Дмитриевну, секретарем конкурсной комиссии Волкову Наталью
Александровну. Возложить функции подсчета голосов на секретаря конкурсной
комиссии.
Голосовали «за» единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛА:
Председатель Конкурсной комиссии по отбору представителей общественных
организаций, созданных в целях защиты прав граждан, общественных объединений
инвалидов в состав Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, расположенными
на территории муниципального образования Гулькевичский район Кузьменко
Надежда Дмитриевна:
Рассмотрев документы от местных общественных объединений, поданных для
выдвижения своих представителей в состав Общественных советов по независимой
оценке качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и
образования.

Решили:
принять в состав Общественного совета по независимой оценке качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры представителей согласно
результатам голосования:

1. Щукину Марию Андреевну - председателя благотворительного фонда
социальных программ «Послы добра»

Голосовали:5
За: 5
Против: нет
Воздержались: нет
2. Мироненко Павла Андреевича -  атамана хуторского казачьего

общества Красносельское
Голосовали:?!
За: 5
Против: нет
Воздержались: нет
3. Рыбакову Лидию Константиновну- члена Гулькевичской районной

организации Краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов)
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

Голосовали:5
За: 5
Против: нет
Воздержались: нет
4. Новиченко Янну Александровну -  председателя Гулькевичской

районной организации Профсоюза работников народного образования и науки
Голосовали:5
За: 5
Против: нет
Воздержались: нет
5. Бовт Галину Васильевну -  группового организатора Гулькевичского

района, представителя общественного объединения Кропоткинской общественной
организации, общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»

Голосовали: 5
За: 5
Против: нет
Воздержались: нет

f .

Результаты подсчета баллов, набранных участниками конкурса в состав
Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры представителей согласно результатам голосования:

1. Щукина Мария Андреевна -  5 баллов;
2. Мироненко Павел Андреевич -  5 баллов.
3. Рыбакова Лидия Константиновна - 5 баллов.
4. Новиченко Янна Александровна - 5 баллов.
5. Бовт Галина Васильевна - 5 баллов.
Председатель Счетной комиссии предложил утвердить результаты подсчета

баллов, набранных участниками конкурса.
Голосование: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты подсчета баллов, набранных участниками конкурса.

1. Кузьменко Надежда Дмитриевна

2. Корнилова Елена Викторовна

3. Волкова Наталья Александровна

4. Леошко Владимир Геннадьевич

5. Черников Василий Александрович